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Protokół z posiedzenia   

Komisji Finansowej   

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego odbytego  

w dniu 7 grudnia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie 

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

W dniu 7 grudnia  br.  o godz. 13.00 Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansowej Pani 

Ewa Mądra otworzyła posiedzenie Komisji Finansowej.  

Przewodnicząca Komisji przywitała radnych i zaproszonych gości. Poinformowała, że 

komisja jest nagrywana w celu sporządzenia protokołu i przypomniała o przestrzeganiu 

RODO w zakresie ochrony osób fizycznych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

Nieobecny radny pan Marek Gotowała. Pani Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z 

uchwałą Rady Powiatu Gnieźnieńskiego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Przewodniczący Komisji Finansowej poinformował przewodniczących komisji 

Rady Powiatu o terminie posiedzenia Komisji Finansowej podczas którego opiniowany 

będzie projekt uchwały budżetowej. 

 

Plan posiedzenia: 

 

1.  Otwarcie posiedzenia.  

2. Budżet Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

3. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2024-2031. 

4. Wydanie opinii przez Komisje do projektu uchwały w sprawie: budżetu Powiatu 

Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

5. Wydanie opinii przez Komisje do projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2024-2031. 

6. Sprawy bieżące będące w kompetencji Komisji, w tym opiniowanie projektów uchwał 

Rady Powiatu. 

7. Plan pracy Komisji na rok 2024. 
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8. Wolne głosy i wnioski Komisji. 

9. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Opinie komisji Rady Powiatu są 

podstawą opracowania wspólnej opinii o projekcie uchwały budżetowej przez Komisję 

Finansową. Komisja Finansowa formułuje ostateczną opinię o projekcie uchwały budżetowej 

oraz formułuje ewentualne wnioski o jego zmianę i przedkłada ją Przewodniczącemu Rady 

Powiatu. 

 

Ad. 2 Budżet Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektów uchwał 

są pozytywne z jedną uwagą do  budżetu i deficytu. Pani skarbnik powiedziała, że ma już 

wszystko wyjaśnione to jest  tylko kwestia dopisania do uzasadnienia do uchwały  pewnych 

wyjaśnień. Kosztowo, finansowo wszystko się zgadza. Ustalono z panią kolegiant, że przy 

autopoprawce zostaną dopisane 2-3 zdania.  

 

Dochody  ogółem wyniosły 241 mln zł. Wydatki 253 mln. Planowany deficyt 12 mln zł w całości 

pokryty z przychodów z tytułu wolnych środków. Zadłużenie na zakończenie roku 2024 

planowane na poziomie 22 200 000 zł. Są zabezpieczone rezerwy , ogólna  - 1,5 mln zł , rezerwy 

celowe na poziomie 9.9 mln zł.   

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z radnych ma pytania do Pani Skarbnik ?  

 

Pan radny powiedział, że składa wniosek o zwiększenie środków dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych z 70 tys. zł na 90 tys. zł. Tak żeby na gminę przypadało ok 10 tys. Wtedy wójt 

wspólnie z   Prezesami uzgodni której jednostce przydzieli.  
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Przewodnicząca Komisji zapytała kto z radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku 

pana radnego Jacka Kowalskiego?  

 

Udział w głosowaniu wzięło 6 radnych, w tym: 

 

„ZA” głosowało 6 radnych 

„PRZECIW” głosowało 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ” głosowało 0 radnych 

 

Wniosek został zaopiniowany pozytywnie.  

 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że jest pod wrażeniem w jaki sposób zostały przygotowane 

dokumenty.   

 

Przewodnicząca Komisji odczytała opinie poszczególnych komisji do uchwały budżetowej: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – pozytywna opinia z dnia 4.12.2023 br;  Komisja Rewizyjna 

pozytywna opinia z dnia 4.12.2023; Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Aktywizacji 

Zawodowej  – pozytywna opinia z dnia 20.12.2023; Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego – pozytywna opinia z dnia 20.12.2023; Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska  – pozytywna opinia z dnia 20.12.2023; Komisja Oświaty, Kultury i 

Sportu – pozytywna opinia z dnia 4.12.2023 

 

Ad. 3 Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2024-2031. 

 

Pani Skarbnik Anna Sylwestrzak powiedziała, że projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

został dostosowany do zapisów w uchwale budżetowej. Czyli rok 2024 jest zgodny z uchwałą 

budżetową na rok 2024. Następne lata 2025-2031 zostały opracowane na podstawie 

wskaźników makroekonomicznych, które znajdowały się w wytycznych Ministra Finansów  . 

Prognoza jest realna jeśli chodzi o najbliższe 7 lat.  

 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała czy radni mają pytania do Pani Skarbnik? 
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W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do kolejnego punktu planu 

posiedzenia.  

 

Ad. 4 Wydanie opinii przez Komisje do projektu uchwały w sprawie: budżetu Powiatu 

Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu 

Gnieźnieńskiego na lata 2024. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 4 radnych, w tym:  

 

„ZA” głosowało 4 radnych 

„PRZECIW” głosowało 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ” głosowało 0 radnych 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

 

 

Ad. 5 Wydanie opinii przez Komisje do projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2024-2031. 

 

Przewodnicząca Komisji odczytała opinie poszczególnych komisji do uchwały budżetowej: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – pozytywna opinia ; Komisja Rewizyjna pozytywna opinia; 

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej  – pozytywna opinia; Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – pozytywna opinia; Komisja Infrastruktury, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska  – pozytywna opinia ;  Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

pozytywna opinia .  

 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2024-2031. 
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Udział w głosowaniu wzięło 5 radnych, w tym:  

 

„ZA” głosowało 4 radnych 

„PRZECIW” głosowało 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ” głosowało 1 radny 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

 

Ad. 6 Sprawy bieżące będące w kompetencji Komisji, w tym opiniowanie projektów uchwał 

Rady Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisja przeszła do kolejnego punktu planu posiedzenia.  

 

Ad. 7 Plan pracy Komisji na rok 2024. 

 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że plan pracy Komisji wraz z terminami posiedzeń będzie 

uchwalony na sesji 21 grudnia 2023 r.  

 

Ad. 8 Wolne głosy i wnioski Komisji. 

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Finansowa odbędzie się 11 grudnia o 

godzinie 11.00. 

 

Pan radny Jacek Kowalski złożył podziękowania na ręce pani Skarbnik za sprawne 

przygotowanie budżetu.  W ocenie pana radnego pani Skarbnik się sprawdziła.  

 

Pan radny Telesfor Gościniak powiedział, że sytuacja finansowa Starostwa czy Powiatu na 

koniec tego roku jest niezła. W miesiącach rozpoczynających nowy rok będziemy musieli się 

pewnym kwestiom przyjrzeć co do strony wydatkowej. Pan radny odniósł się do dyrektora 

Ekonomika, który jest zaangażowany  ile z siebie daje i jak postępuje w odniesieniu do 
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sponsorów i innych osób, które  mogłyby lub już wspierają szkołę. Pan radny powiedział, że 

ma duże wątpliwości jeśli chodzi o rondo Olimpijczyka. Pieniądze są za małe, żeby realizować 

za duże żeby leżały. 

 

Pani Przewodnicząca odnosząc się do wypowiedzi pana radnego powiedziała, że na pewno Pan 

starosta wspólnie z całym Zarządem zastanowi się nad tym co zostało powiedziane.  

 

Radny Andrzej Kwapich odnosząc się do ronda Olimpijczyków powiedział, że rozumie, że prace 

są zaplanowane. Jaki jest zakres przewidywany?   

 

Radny Telesfor Gościniak powiedział, że nie jest przewidywany żaden zakres, jest działanie 

idące w stronę wyceniania  tego by dojść do finalnej kwoty. Jest zapisana kwota, która może 

się okazać nic nie będzie znaczyć.  

 

Radny Andrzej Kwapich zapytał, czy nie należałoby w ogóle rozważyć przekazania drogi i 

skrzyżowania miastu? 

 

Radny Telesfor Gościniak powiedział, że droga została przejęta z mocy prawa, jesteśmy tymi, 

którzy to administrują.   

   

Glos zabrał pan Starosta, który powiedział, że bardzo się ucieszył, że usłyszał taką wypowiedź 

dotyczącą pana dyr Mucioka oraz panią Skarbnik. Odnośnie Ekonomka pan Starosta 

powiedział, że pieniądze pojawią się w wolnych środkach. Czyli ta elewacja pojawi się w 

budżecie i to się wydarzy do końca tej kadencji . Wolne środki pojawiają się w okolicy kwietnia.   

Pan Starosta powiedział, że mówi się o środkach 4 – 4,5 mln zł, które będzie można skierować 

na ekonomik.  

 

Pan radny Telesfor Gościniak powiedział, że w minionych latach dofinansowywany był 

transport. Słowo transport kojarzy się  dużymi pieniędzmi. Trzeba się zastanowić nad tym w 

przyszły roku, czy rzeczywiście wchodzimy w to, czy nie wchodzimy. Dofinansujemy koleje, w 

tym roku zgodziliśmy się na wyższą kwotę mimo , że nie spełniamy pełnych oczekiwań.  
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Ad. 9 Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

W związku z wyczerpaniem punktów obrad Komisji Finansowej Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Finansowej pani radna Ewa Mądra zamknęła posiedzenie Komisji Finansowej o godz. 

13.40 

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansowej 

 

Ewa Mądra 

 

Gniezno,   07.12.2023  r.   

 


